E492-09.17

Leistungsubersicht Corporate Travel Insurance™

Annullierungskosten
Nichtantritt der Geschaftsreise
infolge Krankheit, Unfall, Todesfall etc.

Flugverspatung
Ubernahme der Zusatzkosten
bei Verpassen eines Anschlussfluges

S$0S-Schutz/Krisenschutz/
medizinische Versorgung
Transport zum Krankenhaus

Ricktransport zum Wohnort
Heimschaffung im Todesfall

Such- und Bergungskosten

Besuch ans Krankenbett (max. 2 Personen)
Mehrkosten der unplanméassigen Riickreise
Reisekosten fiir Ersatzmitarbeiter
Bestattungskosten

Mehrkosten bei stationarem Aufenthalt

Arzt- und Spitalkosten weltweit
Heilungskostenzusatzversicherung
bei Krankheit und Unfall im Ausland

Unfallkapital
Todesfall

Invaliditatsfall

Selbstbehaltgarantie fiir Mietfahrzeuge
Ubernahme des Selbstbehalts
bei Kasko- oder Diebstahlschaden

Reisegepack
Diebstahl, Beschadigung und Verlust
Verspatete Auslieferung

Geschaftsreise-Rechtsschutz
Rechtsschutz im Ausland

Geschaftsreise-Privathaftpflicht
Haftpflichtversicherung im Ausland

Gratisdienstleistungen

Annullierungskosten

Nichtantritt der Geschéftsreise aufgrund Absage
des Geschaftstermins durch Geschaftspartner

Maximale Versicherungssummen in CHF und pro Person. Die vorliegende Leistungsibersicht ist nur eine Zusammenfassung der Versicherungsleistungen.
Sie umfasst nicht den gesamten Wortlaut sowie alle Deckungen, Bedingungen und Ausschliisse der vorgeschlagenen Versicherungsvertrage. Massge-

ECONOMY

5000.-

500.-

unbegrenzt
unbegrenzt
unbegrenzt

50 000.-

effektive Kosten
Flug Economy Class
Flug Economy Class

500 000.-
100000.-
200 000.-

1000.-

BUSINESS

20 000.-

1000.-

unbegrenzt
unbegrenzt
unbegrenzt
50000.-

effektive Kosten
Flug Business Class
Flug Business Class

2000000.-

200000.-
400 000.-

5000.-

10000.-
2000.-

250000.-

2000000.-

v 24-Stunden-Service/365 Tage

v Medizinischer Informationsdienst
v Bargeldvorschuss bei Verlust oder Diebstahl von Zahlungsmitteln

v Onlineportal fiir Reise-, Lander-, Sicherheits- und med. Infos

v Organisation der Sperrung von Mobiltelefonen, Kredit- und Kundenkarten
v Ubermittlung von Nachrichten an die Angehdrigen in Notfallen

v Administrative Uberweisung an eine Botschaft oder einen Anwalt im Notfall
v Benachrichtigung von Transportunternehmen und Hotel bei Verspatungen

ZUSATZDECKUNG

2000.-

PREMIUM

60 000.-

2000.-

unbegrenzt
unbegrenzt
unbegrenzt
50000.-

effektive Kosten
Flug Business Class
Flug Business Class
10000.-

100.- pro Tag

unbegrenzt

1000 000.-
2000000.-

10000.-

20000.-
2000.-

500 000.-

5000000.-

bend sind in jedem Fall der konkrete Versicherungsvertrag und die Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) E494.
Stand September 2017. Leistungs- und Pramienanderungen vorbehalten.
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Ihre Reiseversicherung



